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Horus in Adrastos
2024 (2. del): 

Preberite intervju z
direktorjem podjetja
Linking Map.

IRDO Intervju:
Žiga Čož, Linking
Map d.o.o.
Digitalizacija
trajnostnega
poslovanja

Press Clipping d.o.o.

Lidl Slovenija d.o.o. k.d.

Mojca Mesner

Stojan Rozman

dr. Marjetka Kastner od str. 28

Kako lahko trajnostno
gibanje premakne ljudi?

IRDO Intervju:
Milan Robič,
Društvo Natura
2020 
Gnothi Seauton
in trajnostna
vizija

od str. 33



Bodite seznanjeni z informacijami o družbeni odgovornosti
in tako prispevajte k trajnostnemu razvoju. Sodelujte z nami!
IRDO - Inštitut za razvoj družbene odgovornosti si prizadeva
povezati ključne akterje na področju razvoja družbene
odgovornosti (posameznike, podjetja, vlado, civilno družbo,
mlade …) in trajnostnega razvoja. Izvaja skupne aktivnosti in
kampanje za osveščenost širše družbe o potrebah po in o
pomenu družbene odgovornosti  in trajnostnosti v Sloveniji
in globalno. S svojim delovanjem inštitut IRDO prispeva k
prenosu in prilagajanju tujega znanja ter konceptov
slovenskim razmeram in potrebam, hkrati pa omogoča
izmenjavo slovenskega znanja in izkušenj s tujimi
strokovnjaki, podjetji in organizacijami. IRDO je
prostovoljska in raziskovalna organizacija ter organizacija v
javnem interesu na področju dela z mladimi ter nacionalna
partnerska organizacija CSR Europe za Slovenijo.

Vabimo vas, da postanete naši člani (če to še niste) in da
namenite 1 % dohodnine v podporo našemu delu z mladimi
v javnem interesu. Več: www.irdo.si. Srčna hvala.

Izdajatelj: 
IRDO - Inštitut za razvoj družbene odgovornosti 
Cesta 13. julija 65a, SI-1261 Ljubljana-Dobrunje, Slovenija 
E-pošta: info@irdo.si // www.irdo.si 
Telefon: + 386 (0)31 344 883 
Spletna mesta: www.irdo.si, www.horus.si, www.adrastos.si,
www.model-m.si

Uredništvo:
Glavni urednik: zasl. prof. ddr. Matjaž Mulej
Namestnica glavnega urednika: Nomi Hrast
Odgovorna urednica: mag. Anita Hrast 
Novinarji: člani Inštituta IRDO, Monika Rajšp, Nomi Hrast,
Simon Domajnko, Kaja Bračič in drugi mladi
Kontakt: novice@irdo.si 
Naklada: elektronska oblika novic 
Foto: IRDO, Nomi Hrast, Canva Magic Media in drugi
Fotografija na naslovnici: Nomi Hrast, 2025
Fotografije v reviji: Nomi Hrast, Mediaspeed in drugi viri
2025

V kontekstu družbene odgovornosti (zmanjšanje stroškov, onesnaževanja
okolja) so novice v elektronski obliki. Za vsebino prispevkov odgovarjajo
avtorji. Mnenja avtorjev niso tudi nujno mnenja uredništva. Besedila niso
lektorirana in so v slovenskem in/ali angleškem jeziku. Vse pravice
pridržane. Ponatis celote ali posameznih delov je dovoljen le s pisnim
dovoljenjem uredništva. 

Revija IRDO Mozaik je v letu 2015 prerasla meje članstva,
zato je namenjena članom inštituta IRDO, simpatizerjem,
podpornim partnerjem, mladim ter poslovni in širši javnosti.
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IRDO

Vsebine

V skladu z odločbo št. 61510-6/20153 z dne
23.2.2016, ki jo je izdalo Ministrstvo RS za
kulturo, je e-revija IRDO Mozaik, prve slovenske
družbeno odgovorne novice, vpisana v razvid
medijev pod zaporedno številko 2014. Serijska
publikacija z naslovom "IRDO Mozaik" ima
dodeljeno mednarodno standardno serijsko
številko ISSN 2712-5629.

Razpisi, priložnosti, seminarji,
konference

DOP v Sloveniji 

CSR Europe

IRDO Intervju: Žiga Čož

IRDO intervjuji z nagrajenci

IRDO izobraževanja
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Uvidi modrosti - z radovednim
veseljem do srčnega življenja

Koliko smeti bo ostalo za nami?

IRDO Intervju: Milan Robič

Nova knjiga o samozavestni
odgovornosti in sodelovalni
ambiciji

Srbski študenti nominirani za
Nobelovo nagrado za mir

baSE: Razviti kompetenčni
profili, katalog učnih načrtov
ter mednarodni mood
programi za usposabljanja na
področju socialne ekonomije

Lidl Slovenija v tretjem
trajnostnem poročilu predstavil
napredek in dosežke na
področju trajnosti in družbene
odgovornosti

Od idealizma do realizma
20. mednarodna konferenca IRDO
Kongres GoForward

5
28

40

45

50

61

72

77

84

33

41

47

57

65

74

82



NAVDIHNI.ME

NOVA KNJIGA O SAMOZAVESTNI ODGOVORNOSTI IN
SODELOVALNI AMBICIJI: ZGODBE ZA POGUM IN
NAVDIH

Knjigo je soustvarilo 44 avtoric in
avtorjev ter 3 uredniki_ce 

Navdihni.me

Avtorica: Danaja Postružnik
Foto: naslovnica knjige in Insights d.o.o. 
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“Na začetku je bila beseda. Iz besede se
je razvilo naše dojemanje sveta, naše
razmišljanje, delovanje, čustvovanje.
Tisočletja za tem se je rodilo Besedišče,
ki je sodelovalo pri Podvigu. Podvig je
dal zagon nastanku Zgodb za pogum in
navdih in slednje knjigi, ki smo jo
predstavili v sredo, 29. januarja 2025, v
Založbi Primus, ki je knjigo tudi založila. 

Na ta dan smo obeležili “Dan
svobodomislecev”. Datum je bil izbran
premišljeno, saj so bile, bili naše gostje
in naši gostje večera – ob avtoricah_ju
knjige Sonji Klopčič, Natalie Cvikl
Postružnik in Tomažu Boletu –
mednarodno aktivni in vidni
svobodomiselni_e voditelji_ce: Iztok
Seljak, Uroš Ocepek, Tanja Subotić
Levanič, Branka Tacer, Ksenija Špiler
Božič, Andrej Božič, Klaudija Javornik,
Matjaž Šajn, Ladeja Godina Košir in
Matej Delakorda. 

Takšna zasedba je prinesla iskriv in
srčen pogovor – o osebnih izkušnjah, ki
so kalile zgodbe uspeha in podvigov. 

Poimenovali smo jih Nauki iz življenja o
samozavesti, ambiciji, odgovornosti in
sodelovanju.

Ta zbirka zgodb je posebna, saj nas skozi
različne življenjske izkušnje avtoric in
avtorjev spodbuja, da poiščemo svojo
notranjo moč in pogum. Vsaka zgodba
prinaša pomembno življenjsko lekcijo, ki
lahko navdihne in opogumi vsakega
izmed nas. 

V knjigi žari 44 avtoric in avtorjev. S
svojo iskrenostjo, pristnostjo in
odkritostjo vsaka od zgodb spodbuja k
prevetritvi lastnih pogledov in delovanja.
Zgodbe govorijo o ljubezni, pretočnosti,
intuiciji, ravnovesju in hvaležnosti, pa tudi
o ambicijah, ciljih, zavzetosti, predanosti
in soustvarjanju. Dajejo vpogled v
notranje doživljanje ljudi, ki jih običajno
vidimo pod žarometi ob njihovih uspehih,
skozi njihovo pripovedovanje pa jih
spoznavamo bolj celostno.

Uspešne voditeljice in voditelji odkrito
spregovorijo o lastnem notranjem
doživljanju

Svoje zgodbe so v knjigi delili aktualna in
nekdanja evropska komisarka, učitelj
leta in eden od petdesetih najboljših
učiteljev na svetu, managerka in
managerji leta, prejemnice in prejemniki 



O snovalkah_cu knjige
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Nastanek knjige sega v Besed(išče)

gospodarskih oskarjev (nagrad za
poslovno odličnost, ki jih podeljuje
Gospodarska zbornica Slovenije),
Poslovna liderka leta 2025 in prejemnici
nagrade Artemida, inovator in
inovatorke, ki imajo vsaj eno skupno
lastnost: so srčni ljudje. Običajno zgodbe
uspešnih ljudi pišejo profesionalni pisci in
pogosto prikazujejo samo svetle plati
življenja in uspehov. Ta knjiga pa je pristni
izraz notranjega doživljanja ljudi, ki
predano živijo svoje poslanstvo in se
zavedajo, da so lahko dobri vodje le v
tolikšni meri, kot so dobri kot ljudje.

O Dnevu svobodomislecev

Slednji obeležuje rojstni dan Thomasa
Paina. Paine je znan mislec, ki je s svojimi
deli in knjigami, v katerih je razvijal
filozofijo razsvetljenstva, močno vplival
na potek francoske in ameriške
revolucije. Paine je bil plemenit in drzen
človek, čigar celotno življenjsko delo je
bilo navdihujoče in močna motivacija za
tiste, ki so hrepeneli po neodvisnosti.
Njegova prizadevanja so še posebej
spodbujala zavračanje abstraktne
avtoritete, ki je simbolizirala moč in
samopromocijo nad motivom.

Vse se je začelo z besedo, ki so si jo
izbrali in za katero so se odločili, da bodo
njeni ambasadorji v Besedišču za razcvet
v letu 2024. Ambasadorji_ke so besede
izbirali iz različnih vzgibov. Nekateri so
želeli poglobili razumevanje že
priljubljene besede, drugi pa so se želeli
z besedo in njenim pomenom šele
spoznati. Vsi pa so besedo osvojili tako,
da so jo razširili v zgodbo. Besede nas
namreč usmerjajo pri razmišljanju,
odločitvah in dejanjih, zgodbe pa
povezujejo. In če resnično želimo
soustvarjati boljšo prihodnost, moramo
osvojiti spodbudni jezik vodenja.

Honorarji iz avtorskih pravic gredo
neprofitnim organizacijam za razvoj
mladih

Avtorji in avtorice namenjajo honorarje iz
avtorskih pravic trem neprofitnim
organizacijam, ki se ukvarjajo z razvojem
mladih: Zavod AEIOU Universe za razvoj
bodočih etičnih voditeljic in voditeljev,
Fundaciji Gallus za spodbujanje
talentiranih mladih glasbenic in
glasbenikov in Zavodu Izide Vite, ki je
namenjen mladim iz deprivilegiranega
socialnega okolja. 

Sonja Klopčič, razvijalka sodobnega
voditeljstva, večkratna nagrajenka.
Inovatorka in snovalka Besedišča za
razcvet in AEIOU Voditeljstva. Je glavna
soustvarjalka knjige Zgodbe za pogum in
navdih.

Natalie Cvikl Postružnik, je večkrat
nagrajena predavateljica, mentorica in
coachinja. Je urednica revije Navdihni.me
in prokuristka Insights d.o.o.
Soustvarjalka knjige Zgodbe za pogum in
navdih.

Tomaž Bole, je kulturni menedžer že 50
let v Sloveniji in mednarodno, je direktor
Ustanove Gallus za odkrivanje in
podporo mladim glasbenicam in
glasbenikom. Soustvarjalec knjige
Zgodbe za pogum in navdih.

Več preberite tukaj o knjigi, ki jo je
izdala Založba Primus.

Oglejte si fotografije s predstavitve
knjige na naslednji strani.

https://www.primus.si/zgodbe-za-pogum-in-navdih
https://www.primus.si/zgodbe-za-pogum-in-navdih


Na slikah zgoraj si lahko ogledate
naslovnico knjige in opisa urednic.

Žiga Vavpotič, Natalie Cvikl Postružnik, Marta Kelvišar, Sonja Klopčič,
Tomaž Bole, Nastja Mulej, Sonja Šmuc; vsi avtorice in avtorji knjige

Zgodbe za pogum in navdih. Posnetek je nastal 22. 1. 2025 na
Januarskem srečanju ZM.
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UVIDI MODROSTI – Z RADOVEDNIM VESELJEM DO
SRČNEGA ŽIVLJENJA

25. maj 2025 obeležujemo osmo obletnico Navdihni me
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Avtorica: mag. Natalie Cvikl Postružnik, prokuristka Insights d.o.o. in glavna ter
odgovorna urednica revije/portala Navdihni.me

Vse zgodbe, projekti, aktivnosti … se
začnejo z neko inspiracijo, idejo. Tako
sem pred dobrimi osmimi leti
razmišljala, kakšna škoda je, da nihče ne
pozna zgodb ljudi, s katerimi se
srečujem v okviru svoje poklicanosti –
coachinje, mentorice, predavateljice.
Toliko izjemnih duš sem spoznala, ki so
skozi odločenost, voljo, željo, potrebo …
storili korake v svojem življenju, za
katere (niti sami) niso verjeli, da jih
zmorejo. Moja radovednost pa se ni
ustavila pri tem premisleku. Zakaj pa jih
ne bi predstavili tudi drugim in jih
navdihnili – za premik, od-ločitev, korak
dlje … In tako sem k pogovoru povabila
Mirjano, Nino, Urško in Ireno ter jih
povprašala, kaj menijo o tej – ideji. Bile
so za in 25. maja 2017 je v domove
potovala prva številka revije
Navdihni.me. 

od našega pogleda, dojemanja naše
okolice in življenja! Naše izhodišče je bilo
ustvariti prostor, kjer ljudje lahko delijo
svoje izkušnje, znanje in navdih za
izboljšanje kakovosti življenja, preseganje
notranjih vzorcev, odkrivanje lastnih
potencialov. 

Ob tiskani reviji in reviji v e-obliki pa
brezplačno omogočamo dostop do vseh
prispevkov tudi on-line na naslovu
www.navdihni.me. Revija Navdihni me je
za svoje delovanje prejela certifikat
družbeno odgovornega poslovanja in
trajnostnosti od TUV Avstrija in IRDO, kot
tudi nagrado za DO projekt Horus. Prav
tako smo osvojili certifikat DOBRA
ORGANIZACIJSKA ENERGIJA ter se
umestili na prvo mesto med malimi in
mikro podjetji.

Zakaj prav 25. maj? Vse, ki smo takrat
klepetale na kavi in razmišljale ter se
izzivale z vprašanji, zakaj ja in zakaj ne …
smo iz nekega časa, kjer je ta datum
pomenil mladost, radost, veselje,
priložnosti in sanjarjenje … In letos 25.
maja praznujemo osem let neskončno
navdihujočih zgodb. Naše poslanstvo je
predstavljati zgodbe, ki navdihujejo k
premisleku, razvoju, spremembi, k temu,
da razumemo, da je vse odvisno od nas, 

Vrhunske mednarodne predavateljice
25. maja letos

Osmo obletnico bomo praznovali z
dogodkom v živo in on-line. Poimenovali
smo ga UVIDI MODROSTI – Z
RADOVEDNIM VESELJEM DO SRČNEGA
ŽIVLJENJA, saj to ponazarja naše
vrednote in naše poslanstvo. Organizirali
ga bomo v obliki 15-minutnih
navdihujočih predavanj/delavnic. 

http://www.navdihni.me/
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pri Južnoafriški radiotelevizijski
korporaciji, izvršna direktorica enega
največjih televizijskih produkcijskih
studiev v Južni Afriki. Bila je tudi
predsednica in članica več upravnih
odborov s področja gospodarstva in
medijev.

Tracey Webster, JAR in Kanada, CEO at
the Oppenheimer Memorial Trust |
Savvy solution-seeker | Founding CEO
of the Starfish Greathearts Foundation |
Archbishop Tutu Leadership Fellow |
Investment Committee Advisor Grand
Challenges Canada
Tracey je za ustanoviteljico svojega
neprofitnega zavoda v Južnoafriški
republiki osebno izbral Sir Richard
Branson (Starfish Greathearts
Foundation). Webster je v 25 letih
delovanja ustvarila večplastno mrežo
voditeljev_ic, investitorjev_ic,
ustvarjalcev_k in podjetnikov_c, ki se
razteza po Londonu, Združenih državah
Amerike, Južni Ameriki in številnih
državah vzhodne, zahodne in južne
Afrike. Svoje življenje je posvetila
družbeno-gospodarski preobrazbi z
ustanavljanjem, gradnjo in
povečevanjem obsega trajnostnih
organizacij, kar ji še posebej omogoča
Oppenheimer Memorial Trust, z
namenom uresničitve potenciala
vsakega otroka za doseganje uspeha.

Posebna zahvala timu, ki ustvarja revijo
Ob nas, izdajateljih iz Insights, družbe za
odkrivanje in razvoj potencialov d.o.o.
(Natalie, Gorazd, Danaja, Gaja
Pikapolonica in Lara), so v osmih letih
novinarsko sodelovali_e oz. še
sodelujejo: Ines Ćeman, Sanja Rubinić,
Tadej Peric, Tomaž Bole, Mirela Smajić,
Rok Kralj, Nataša Grah, Suzana Drole,
Andrej Ivanuša, Simona Domjan, 

Predavateljice in predavatelji bodo
izbrani na osnovi »glasu ljudstva« iz
nabora naših prispevkov zadnjih osmih
let. 

Kot vabljene predavateljice pa bodo naše
udeleženke in udeležence navdihovale
mednarodno priznane osebe, in sicer:
Sue Langley, Avstralija, ustanoviteljica
Langley Group in akademska direktorica
Langley Group institute – leaders in the
Positive Psychology
Sue je avtorica prve avstralske diplome
iz pozitivne psihologije, ki jo je
akreditirala avstralska vlada. Redno
nastopa na govorniških dogodkih po
vsem svetu in v mednarodnih medijih.  
Sue je strokovnjakinja za čustveno
inteligenco v priljubljeni televizijski seriji
Redesign My Brain, ki jo predvajajo na
televiziji ABC, v ZDA pa na kanalu Science
Channel pod naslovom Hack My Brain.
Sue je kot vodilna strokovnjakinja
nastopila v dokumentarnem filmu Make
Me a Leader, ki je prejel več nagrad na
filmskih festivalih, med drugim na Los
Angeles Independent Film Festival in
Hollywood International Independent
Documentary Awards.

Verona Duwarkah, Indija in Južnoafriška
republika, Well-Being Strategist |
Business Consultant | Media
Professional | Author 
V medijski industriji Verona deluje že 30
let in obvlada različne vidike produkcije
televizijskih vsebin in upravljanja
platform, prestrukturiranja in
optimizacije poslovanja, poslovnega
vodenja, izvajanja projektov in strategij
ter vodstvenih sposobnosti. Opravljala je
različna vodilna delovna mesta, kot so
izvršna direktorica skupine za televizijo 

https://navdihni.me/the-impact-of-ubuntu-the-starfish-story/
https://navdihni.me/human-beings-are-amazing/
https://navdihni.me/dance-to-the-beat-of-life/
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Eva  Žunec, Urška Henigman, Nives Cvikl,
Anja Zamuda, Nina Irt, Vesna Cesar,
Mirjana Mladič, Andreja Basle, Amadeja
Mlakar, Saša Gerčar in Irena Dobnik. Z
vami in vašo energijo je navdih – UVIDI
MODROSTI – Z RADOVEDNIM VESELJEM
DO SRČNEGA ŽIVLJENJA postal gibanje.
 
Želite biti del dogodka?
Pišite na natalie@navdihni.me.

Predavateljice: 

Verona Duwarkah Tracey Webster (levo) Sue Langley

Kolaž iz teambuildinga s konji (člani UO Navdihni me)

mailto:natalie@navdihni.me

